
МКУ “ Татарстан 
Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 
Башкарма комитетының 

мәгариф бүлеге”  

       МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета   

 Дрожжановского 
муниципального района  
Республики Татарстан” 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.  
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 

e-mail: drojjanoeooik@yandex.ru 

                   ПРИКАЗ                                                                        БОЕРЫК 

      «2» февраля   2022  года                                                                                                  №   18         

 

 

О проведении диагностического 

тестирования обучающихся 10 классов по 

иностранным языкам 

общеобразовательных организаций 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В рамках реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки качества 

образования, в целях получения достоверных сведений и информирования всех участников 

образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования обучающихся по 

иностранным (английский, немецкий, французский) языкам (далее – диагностическое 

тестирование), в соответствии с приказом от 27.01.2022 № под-108/22 «Об утверждении плана-

графика проведения мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества 

образования на 2022 год», на основании приказа МОиН РТ от 01.02.2022 г. № под-148/22 «О 

проведении диагностического тестирования обучающихся 10 классов по иностранным  языкам 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан»,   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести диагностическое тестирование обучающихся 10 классов МБОУ “Убеевская сош 

им. Дементьева П.В.”, “Матакская сош им. Уганина С.А.”, “Городищенская сош им. 

Семенова Г.Т.”, “Алешкин-Саплыкская сош им. Дементьева В.С.”, “Стародрожжановский 

мнопгрофильный лицей”, “Шланговская сош”, “Старокакерлинская сош” 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по учебному предмету 

«Иностранный язык» 8 февраля 2022 года.  

2. Назначить муниципальным координатором диагностического тестирования Низамову 

Фанию Джамилевну, методиста отдела образования. 

3. Ответственной (Низамовой Ф.Д.) организовать доставку материалов исследования в 

образовательные организации и в ГБУ «РЦМКО» в соответствии с планом-графиком. 

4. Руководствоваться в работе документами Министерства образования и науки Республики 

Татарстан, утвержденным приказом от  01.002.2022 №под-148/22 пункта 2. 

  

5. Создать условия для проведения диагностического тестирования на базе 

общеобразовательных организаций с соблюдением требований информационной 

безопасности при ведении видеонаблюдения за проведением диагностического 

тестирования в режиме офлайн; 

6.  Обеспечить контроль объективности проведения диагностического тестирования; 

7.  Обеспечить участие обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций в 

диагностическом тестировании; 



8.  Обеспечить общеобразовательные организации необходимыми техническими средствами 

и персоналом в соответствии с особенностями проведения диагностического 

тестирования. 

 

9. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан: 

9.1. Назначить ответственных за проведение диагностического тестирования в 

общеобразовательной организации; 

9.2. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения диагностического 

тестирования (ответственные организаторы, организаторы в аудиториях); 

9.3. Организовать проведение тестирования в общеобразовательной организации с 

соблюдением мер информационной безопасности и персональной ответственности за 

конфиденциальность материалов тестирования; 

9.4. Использовать результаты диагностического тестирования при реализации мероприятий 

по повышению качества образования в общеобразовательной организации; 

9.5. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) при организации и проведении диагностического тестирования. 

 

10. В целях обеспечения объективности проведения мониторинга направить в  ОУ Низaмову 

Ф.Д., Ахметова С.Л. методистов отдела образования. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по 

учебно-методической работе Э.С.Замалтдинову. 

 

 

 

 
 

  

 


